
SMLOUVA O DÍLO (DÁLE SOD)

Č. 1911232424

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Obec Dolní Heřmanice
Sídlo: Dolní Heřmanice 100, 594 01 Velké Meziříčí
IČ: 00842443
Starosta obce: Josef Prudík

a

1.2. Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Jih
Sídlo: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9
IČ: / DIČ: 26177005
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6556
Zastoupen / oprávněně jednající: Ing. Vít Weselý, manažerem Regionu Vysočina, plná moc
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.,
číslo účtu: 117825233/0300

2. Předmět plnění

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést vlastními náklady a na vlastní odpovědnost, včas, řádně, tedy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, dílo dle této smlouvy a řádně provedené dokončené dílo včas předat objednateli v této smlouvě sjednaným způsobem. Objednatel se zavazuje při provádění díla řádně spolupůsobit a zhotoviteli řádně provedené dílo včetně objednatelům objednaných změn zaplatit, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

Název díla: **Dolní Heřmanice – komunikace pro obytné zóny 1-3**

Podkladem pro realizaci díla je nabídka zhotovitele ze dne 10.12.2019 předložená v rámci veřejné zakázky nazvané „Dolní Heřmanice – komunikace pro obytné zóny 1-3“, projektová dokumentace zpracovaná Ing. Milošem Charvátlem, ČKAIT 1000435, výkazy výměr a Zadávací dokumentace k veřejné zakázce.

Dílo zahrnuje vybudování komunikací ve 3 obytných zónách v obci. Pro každou obytnou zónu je doložen samostatný rozpočet a projektová dokumentace.

Dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí se pro účely této Smlouvy o dílo (dále jen „SoD“ nebo „smlouva“) rozumí provedení všech prací, konstrukcí a materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí, geodetické zaměření díla a zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla a sjednané ceny díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto práce, služby, výkony a dodávky popsány a uvedeny v Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce a projektové dokumentaci, a to včetně prací, dodávek, služeb a výkonů specifikovaných v čl. 3., odst. 3.3., či v jiných částech této smlouvy.

2.2. Zhotovitel stvrzuje, že je mu znám rozsah celé stavební akce co do věcného vymezení i závaznosti celkových termínů. Tento je jasně vymezen a určen v příloženém výkazu výměr. Projektová dokumentace pro provedení stavby v listinné formě (1 pare) bude předána objednatelům zhotoviteli při podpisu smlouvy.

- 2.3. Zhotovitel jako odborně způsobilá osoba je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace nejpozději před zahájením prací na příslušné části díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a dopadem na předmět cenu díla zhotovitel předá objednateli.
- 2.4. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla vyplývajícím z podmínek při provádění díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad projektu stavby, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po případném písemném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty. Veškeré takové změny musí mít formu písemného dodatku.
- 2.5. Dojde-li k dohodě o změně díla bez ohledu na povahu či rozsah této změny, je zhotovitel povinen tyto změny jakož i celé dílo provést v termínech sjednaných dle této smlouvy, nebude-li výslovně písemně dohodnuto jinak.
- 2.6. Objednatel prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, které by bránily provedení díla.
- 2.7. Místem plnění předmětu díla jsou pozemky v obci Dolní Heřmanice, v katastrálním území Dolní Heřmanice [629081]. Dotčená parcelní čísla jsou uvedena v projektové dokumentaci.

3. Cena díla

- 3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními stranami dohodnuta ve výši:

Cena bez DPH:	5 835 255,81 Kč
DPH 21 %:	1 225 403,72 Kč
Cena včetně DPH:	7 060 659,53 Kč

Z toho:

Obytná zóna 1

Cena bez DPH:	977 059,68 Kč
DPH 21 %:	205 182,53 Kč
Cena včetně DPH:	1 182 242,21 Kč

Obytná zóna 2

Cena bez DPH:	3 351 740,95 Kč
DPH 21 %:	703 865,60 Kč
Cena včetně DPH:	4 055 606,55 Kč

Obytná zóna 3

Cena bez DPH:	1 506 455,18 Kč
DPH 21 %:	316 355,59 Kč
Cena včetně DPH:	1 822 810,77 Kč

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná. Cenu lze překročit jen při změně sazeb DPH a zákonných poplatků a za podmínek stanovených v SoD.

- 3.2. Podkladem pro stanovení ceny je Projektová dokumentace, položkový výkaz výměr a požadavky zadavatele uvedené v Zadávací dokumentaci. **Rozpočet je nedílnou součástí SoD. Jednotkové ceny uvedené v rozpočtu jsou pevné a neměnné.**
- 3.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i náklady na provoz staveniště, odvoz a likvidaci odpadů, poplatky za skládky, úklid staveniště a jeho nejbližšího okolí v případě jeho znečištění realizací stavby, případné poplatky za zábory veřejných ploch, cenu za vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby) a zisk zhotovitele, nutně k řádné realizaci díla v rozsahu dle čl. 2. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla. Zhotovitel se před podpisem této smlouvy seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu, a to včetně podmínek na staveništi. Tyto okolnosti a podmínky zhotovitel zahrnul do sjednané ceny a zejména do sjednaných podmínek dle této smlouvy.
- 3.4. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu SoD. Smluvní strany berou na vědomí, že případná změna vyvolaná novelizací daňových zákonů se promítne v jejím konečném vyčíslení.
- 3.5. Zhotovitel není oprávněn tyto ceny zvyšovat s odvoláním na další náklady vzniklé např. z důvodu, že předmětná část díla bude prováděna v jiném termínu, než jak zhotovitel předpokládal.
- 3.6. Ke změně ceny může dojít pouze po vzájemné písemné dohodě obou smluvních stran v případě, že:
- 3.6.1. objednatel bude požadovat i provedení jiných prací či dodávek, které nebyly součástí projektové dokumentace;
 - 3.6.2. při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly známy v době podpisu smlouvy, a zhotovitel je nezavinil, ani je nemohl předvídat a tyto mají vliv na cenu díla;
 - 3.6.3. při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem.
- 3.7. Dodatečné zakázky na stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, a které jsou nezbytné pro provedení původní zakázky na stavební práce, budou zadány stávajícímu dodavateli za předpokladu, že dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od původní zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky a zároveň celkový rozsah dodatečných stavebních prací nepřekročí 30 % ceny původní zakázky. V takovém případě bude cena díla navýšena o částku vypočtenou součtem násobků velikosti jednotlivých dohodnutých navýšení množství měrných jednotek položek Rozpočtu a jim odpovídajících jednotkových cen. V případech, kdy dohoda smluvních stran o změně díla bude zahrnovat hmotné výsledky činností nebo dodávek, které nejsou vyjádřeny položkami v Rozpočtu ke dni podpisu této smlouvy, použije se položka dle již v rozpočtu použité cenové soustavy s aktuální cenovou úrovní; Pokud se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejbližší podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn.
- 3.8. Objednatel je oprávněn omezit rozsah díla stran dosud jeho ještě neprovedené části. Povinnost provést takovouto část díla zhotoviteli zaniká v okamžiku, kdy je mu takovéto písemné rozhodnutí objednatele doručeno. Cena za dílo se snižuje podle ocenění neprovedených prací a výkonů dle jednotlivých položek uvedených ve výkazu výměr, který je součástí této smlouvy.

4. Termíny plnění

- 4.1. **Předání/převzetí staveniště:** do 30 dnů od podpisu smlouvy o dílo, pokud se strany nedohodnou jinak. Předáním staveniště se rozumí stavební připravenost umožňující provádění stavebních prací. O předání/převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol, podepsaný oběma smluvními stranami. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou

objednatel a s požadavky objednatele. Pokud ze zápisu o předání staveniště vyplynou pro smluvní strany povinnosti neobsažené v této smlouvě, zavazují se splnit je ve lhůtách v zápise dohodnutých. Staveniště bude zhotoviteli poskytnuto po dobu plnění smlouvy.

4.2. Předpokládaný termín zahájení prací: 15.3.2020

Zahájením prací na díle se rozumí den, kdy zhotovitel po převzetí staveniště zahájí na tomto staveništi práce.

4.3. Předpokládaný termín pro ukončení prací: 30.6.2020

Lhůtou pro dokončení stavebních prací a předání díla se rozumí den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu protokolu o úspěšném předání a převzetí díla. Pokud není ve smlouvě uvedeno výslovně jinak, je lhůta pro dokončení stavebních prací a lhůta pro předání a převzetí díla ve shodný den.

4.4. Objednatel je oprávněn převzít dílo i před sjednaným termínem, pokud je bez vad a nedodělků.

5. Platební podmínky, fakturace

5.1. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.

5.2. Úhrada ceny za dílo bude prováděna na základě daňových dokladů vystavených zhotovitelem. Zhotovitel bude fakturovat každý stavební objekt (obytnou zónu) odděleně, a to vždy po ukončení a předání prací daného stavebního objektu. Zhotovitel předloží do 8 kalendářních dnů od předání dokončeného objektu ke kontrole objednateli zjišťovací protokol a soupis prací a dodávek oceněný dle čl. 3. Po jeho odsouhlasení objednatelem nebo technickým dozorem objednatele (je povinen se vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů od data doručení, nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se Soupisem souhlasí) vystaví zhotovitel daňový doklad. Přílohou daňového dokladu je soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství či druhu provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu.

5.4. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich cena fakturována samostatně. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

5.5. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dní po jejím doručení objednateli. Lhůta splatnosti běží ode dne následujícího po doručení faktury objednateli. Platba je realizována připsáním na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy.

5.6. V případě, že faktura bude mít nedostatky, bude zhotoviteli vrácena a zadavatel se nedostane do prodlení se splatností, neboť lhůta splatnosti začíná běžet dnem opětovného dodání faktury.

5.7. Objednatel prohlašuje, že na tuto zakázku nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92a, 92e zákona o DPH na plátce, pro kterého bylo uskutečněno zdanitelné plnění.

5.8. Objednatel nepožaduje bankovní záruky, které budou sloužit k zajištění závazku za řádné provádění díla vyplývající ze smlouvy o dílo.

6. Majetkové sankce, smluvní pokuty

6.1. Zhotovitel se zavazuje objednateli uhradit tyto smluvní pokuty:

6.1.1. za prodlení s termínem zhotovení a předání díla, a to 0,05% z celkové ceny díla, za každý započatý den prodlení;

-
- 6.1.2. za prodlení s odstraněním vad a nedodělků uplatněných objednatelem v záruční době, a to 0,05% z celkové ceny díla, za každý započatý den prodlení;
- 6.1.3. za prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu, a to 0,02% z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení.
- 6.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této SoD nárok na smluvní pokutu nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z jakéhokoliv daňového dokladu a snížit o ni částku k úhradě.
- 6.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele.
- 6.4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
- 6.5. Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody způsobené porušením povinnosti druhou smluvní stranou, na niž se sankce vztahuje. Zhotovitel přijímá, že objednatel je oprávněn v plném rozsahu požadovat nad rámec v této smlouvě sjednaných smluvních pokut náhradu škod vzniklých mu v důsledku zhotovitelem nedodržovaných termínů, zejména jeho prodlení s provedením díla dle této smlouvy, nebo v důsledku výskytu vad díla.

7. Staveniště

- 7.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy.
- 7.2. Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, technického dozoru stavebníka a činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, pokud to stanoví jiný právní předpis, a to v přiměřeném rozsahu. Osobu koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a technického dozoru jmenuje objednatel.
- 7.3. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.4. Zhotovitel si na základě podkladů, které mu předá objednatel, zajistí vytýčení podzemních vedení sítí, pokud se na pozemcích nacházejí, a bude dodržovat podmínky správců a vlastníků sítí po celou dobu výstavby.
- 7.5. Veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně překopů komunikací zajišťuje zhotovitel a nese náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou součástí sjednané ceny díla.
- 7.6. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do původního stavu nebo škodu uhradit v penězích.
- 7.7. Zhotovitel v případě potřeby zhotoví oplocení staveniště nebo jiné vhodné zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.
- 7.8. Objednatel má právo nezhájít přejímací řízení, není-li na staveništi pořádek, nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních pracích apod. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž

povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umístován mimo staveniště.

- 7.9. Nejpozději do 10 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a upravit jej dle projektu stavby.

8. *Provádění díla*

- 8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době.
- 8.2. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SoD odstoupit.
- 8.3. Objednatel bude organizovat pravidelné kontrolní dny za účasti zhotovitele a technického dozoru investora. První termín bude stanoven při předání staveniště a zapsán do stavebního deníku.
- 8.4. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad.
- 8.5. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.
- 8.6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací díla. Zhotovitel zajistí likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho činností, a to v souladu s platnými právními předpisy.
- 8.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci mající příslušnou kvalifikaci, což jsou povinni doložit na vyžádání technického dozoru. Pokud bude k provedení některé části díla vyžadováno zvláštní povolení (licence), na vyžádání technického dozoru objednatele předloží zhotovitel kopii tohoto povolení. Porušení této podmínky je považováno za podstatné porušení povinností na straně zhotovitele.
- 8.8. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.
- 8.9. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
- 8.10. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to do výše hodnoty díla uvedené v bodu 3.1. této SoD. Doklady o trvání pojištění a úhradě pojistného je povinen na požádání předložit objednateli.

-
- 8.11. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo neplněním povinností vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
- 8.12. Za škody, které vzniknou v důsledku provádění díla třetím, na stavbě nezúčastněným osobám, příp. objednateli, odpovídá zhotovitel a je povinen nahradit vzniklou škodu. To se týká i škod, vzniklých z důvodů nedostatečného obnovení původního stavu pozemku, na němž se nachází staveniště.

9. Stavební deník

- 9.1. Zhotovitel je povinen vést o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s § 157 zákona č. 183/2006 Sb., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím stavby.
- 9.2. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.
- 9.3. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.
- 9.4. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů.
- 9.5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro vypracování doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.
- 9.6. Vícepráce vedoucí k dodatku o změně ceny je povinen objednatel zadat v souladu s platným zákonem o veřejných zakázkách.
- 9.7. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

10. Předání a převzetí díla

- 10.1. Zhotovitel je povinen oznámit nejpozději 3 dny předem, kdy bude dílo dané etapy připraveno k předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka.
- 10.2. Oznámí-li zhotovitel objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, že dílo není podle podmínek SoD ukončeno či připraveno k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši dle této smlouvy. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.
- 10.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, vyhl. č. 499/2006 Sb. v platném znění a vyhl. 526/2006 Sb. v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

-
- 10.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne dílo převzít, je povinen odvést do zápisu svoje důvody.
- 10.5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací dle projektové dokumentace a rozpočtu stavby, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 10.3., povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.
- 10.6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla za každou zjištěnou vadu a za každý započatý den prodlení, o který zhotovitel nastoupí později. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky.
- 10.7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.
- 10.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdržení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla za každý započatý den, o který zhotovitel nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

11. Záruky

- 11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.
- 11.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku **v délce 60 měsíců**. Na části díla vybavené obvyklým záručním listem výrobce nebo dodavatele poskytne zhotovitel záruku poskytovanou výrobcem nebo dodavatelem, min. však 24 měsíců. Po tuto dobu odpovídá za vady, které objednatel zjistil, a které včas oznámil.
- 11.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.
- 11.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat:
- 11.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, apod.)
 - 11.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.
- 11.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento termín nesmí být delší, než 10 dnů od

obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní.

- 11.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
- 11.7. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení. Objednatel má vedle sjednané smluvní pokuty nárok na případnou náhradu škody a ušlého zisku. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
- 11.8. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. Objednatel tímto jednáním nepozbývá svých práv vyplývajících ze záruky za dílo.
- 11.9. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele, a že se na ni nevztahuje záruční lhůty resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady, prokazatelně vzniklé a doložené náklady.
- 11.10. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace (oznámení). Pokud tak neučiní, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den, o který nastoupí k odstraňování vady později.
- 11.11. Objednatel nepožaduje po zhotoviteli zajištění závazku za řádné plnění záručních podmínek formou zádržného.

12. Vyšší moc

- 12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.
- 12.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

13. Změna smlouvy

- 13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným „Dodatek ke smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu.
- 13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.
- 13.3. Odstoupit od smlouvy je objednatel oprávněn v případě podstatného porušení povinností na straně zhotovitele. Za podstatné porušení povinností na straně zhotovitele se považuje:
- snaha zhotovitele o realizaci díla s nižšími než stanovenými standardy, technickou úrovní, atd.;
 - opakované porušení předpisů upravující bezpečnost práce a požární ochranu a porušení povinností dle bodu 8.9., bude-li toto porušení zaznamenáno ve stavebním deníku;

Pokud bude zhotovitel soustavně nebo zvlášť hrubě porušovat kvalitativní podmínky v průběhu realizace stavby, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit, avšak teprve po písemné výzvě k plnění s pohrůžkou odstoupení, se stanovenou dodatečnou přiměřenou lhůtou k nápravě, jejíž délka nesmí přesáhnout 5 kalendářních dnů.

- 13.4. Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání z této smlouvy vyplývající, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstoupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který smluvní strana odstoupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.
- 13.5. Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci, je povinna oznámit nejpozději do deseti dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí.
- 13.6. Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně nebo den, na kterém se strany dohodnou. V případě, že se strany na dni účinnosti odstoupení od smlouvy dohodnou, má tento termín přednost před dnem, ve kterém bylo písemné oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně.
- 13.7. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující:
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla;
 - zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, popřípadě poskytnutých záloh a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“;
 - zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak;
 - zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen do tří dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“;
 - strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně odsouhlasené náklady prostavěnosti díla.
- 13.8. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady a dále zůstávají v platnosti ustanovení o vadách díla a záruky za jakost díla a jeho částí, vlastnictví díla, náhradě škody, cenová a platební ujednání obsažená v této smlouvě, pokud závazky k nim vznikly do doby odstoupení od smlouvy.

14. Povinnosti zhotovitele

- 14.1. Zhotovitel je povinen umožnit činnost technického dozoru a autorského dozoru projektanta, případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud je vyžadován zvláštními předpisy.
- 14.2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně 10 let od ukončení projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je povinen ji respektovat.
- 14.3. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

14.4. Zhotovitel je povinen vést účetnictví v souladu s předpisy ČR.

15. Závěrečná ustanovení

- 16.1. Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě je 14 dnů ode dne doručení jejich vyčíslení druhé smluvní straně.
- 16.2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jinému účelu, než k plnění podmínek této smlouvy.
- 16.3. Obě smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, se zpřístupněním či zveřejněním této smlouvy o dílo v jejím plném znění včetně jejích příloh a případných dodatků, jakož i všech úkonů s touto smlouvou souvisejících (hodnocení nabídek atd.). Obě smluvní strany dále prohlašují, že souhlasí se zveřejněním ve výše uvedeném rozsahu na profilu zadavatele (objednatele) či jiném vhodném místě pro uveřejnění.
- 16.4. Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu smlouvy platnosti.
- 16.5. Tato SoD je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jeden vyhotovení obdrží objednatel, jeden zhotovitel.
- 16.6. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SoD a s celým obsahem SoD souhlasí. Současně prohlašují, že SoD nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

- a) Příloha č. 1 - Projektová dokumentace pro provedení stavby (uložena mimo smlouvu)
- b) Příloha č. 2 - Položkový rozpočet, včetně jednotkových cen;
- c) Příloha č. 3 - Zadávací dokumentace k veřejné zakázce (uložena mimo smlouvu)

V Dolních Heřmanicích dne.....*10.1.2020*.....

V Jihlavě dne 10.1.2020

**Obec
Dolní Heřmanice
IČO: 00842443**

.....
Josef Prudík

COLAS CZ, a.s.
provozovna Žďár nad Sázavou
Strojírenská ul. 591 01 Žďár n. Sáz.
DIČ: CZ26177005 (1)
Tel.: 566621887, Mobil: 733780371

.....
Ing. Vít Weselý, manažer Regionu Vysočina
COLAS CZ a.s.

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: 20160532 DOLNÍ HEŘMANICE - OBYTNÁ ZONA 1, ZAHRADY
Objekt: SO-501 PRODLOUŽENÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE
Rozpočet: 2 POVRCH S PENETRACÍ

Zadavatel **Obec Dolní Heřmanice** IČO: 00842443
 100 DIČ:
 59401 Dolní Heřmanice

Zhotovitel: [redacted] IČO: [redacted]
 DIČ: [redacted]

Rozpis ceny	Celkem		
HSV			977 059,68
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			977 059,68

Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		205 182,53 CZK
Zaokrouhlení			CZK
Cena celkem včetně DPH			1 182 242,21 CZK

v **Jihlavě**
COLAS CZ, a.s.
 provozovna Žďár nad Sázavou
 Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz.
 DIČ: CZ26177095 (1)
 Tel.: 566621887, Mobil: 733780371
 Za zhotovitele

dne **10.01.2020**
Obec
Dolní Heřmanice
 IČO: 00842443
 Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			127 265,25	13
5	Komunikace	HSV			572 085,36	59
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			271 940,36	28
99	Staveništní přesun hmot	HSV			5 768,71	1
Cena celkem					977 059,68	100

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20160532	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 1, ZAHRADY
O:	SO-501	PRODLOUŽENÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE
R:	2	POVRCH S PENETRACÍ

P.č. Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost	
Díl: 1								
1	122202202R00	Zemní práce	m3	283,86300	90,00	25 547,67	800-1	RTS 19/ II
s přemístěním výkopku v příčných proflech na vzdálenosti do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.								
			946,21*0,3	283,86300				
2	162701105R14	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	283,86300	200,00	56 772,60	800-1	RTS 18/ I
po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí.								
3	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehčeného výkopku nakládání výkopku přes 100 m ³ , z horniny 1 až 4	m3	283,86300	55,00	15 612,47	800-1	RTS 19/ II
4	171201201R00	Uložení sypání na dočasnou skládku tak, že na 1 m ² plochy připadá přes 2 m ³ výkopku nebo ornice	m3	283,86300	50,00	14 193,15	800-1	RTS 19/ II
5	181101102R00	Úprava pláně v zátezech v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	946,21000	16,00	15 139,36	800-1	RTS 19/ II
vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.								
Díl: 5								
Komunikace								
6	564851111R00	Podklad ze šterkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	946,21000	113,00	106 921,73	822-1	RTS 19/ II
			946,21	946,21000				
7	564952111R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	946,21000	195,00	184 510,95	822-1	RTS 19/ II
s rozprostřením a zhutněním								
8	565161111RT2	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 80 mm	m2	848,21000	50,00	42 410,50	822-1	RTS 19/ II
s rozprostřením a zhutněním								
9	573411113R00	Náter živičný uzavírací nebo udržovací z asfaltu silničního s posypem kamenivem v množství 1,25 kg/m ²	m2	848,21000	44,00	37 321,24	822-1	RTS 19/ II
s posypem kamenivem a se zaválcováním kameniva								
10	574391111R00	Makadarn živičný penetrační hrubý z kameniva hrubého drceného, z asfaltu, tloušťky 100 mm	m2	946,21000	198,00	187 349,58	822-1	RTS 19/ II
s rozprostřením kameniva na suchu, s posítkem živici, s posypem drti a se zhutněním								
					127 265,25			
					572 085,36			

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20160532	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 1, ZAHRADY
O:	SO-501	PRODLOUŽENÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE
R:	2	POVRCH S PENETRACÍ

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
11	57323111R01	Postřik živiný spojovací z emulze 0,2 kg/m ²	m ²	848,21000	16,00	13 571,36		Vlastní
Díj: 91							271 940,36	
12	915491211R00	Osazení vodičného proužku z betonových prefa desek šířky proužku 250 mm tl. do 12 cm, do lože z cementové malty tl. do 2 cm, s vyplněním a zatížením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého C 12/15 tl. 5 až 10 cm celkem : 392	m	392,00000	220,00	86 240,00	822-1	RTS 19/ II
13	919735111R00	Rezáni stávajících krytů nebo podkladů živiných, hloubky do 50 mm včetně spotřeby vody celkem : 392,00000	m	4,50000	90,00	405,00	822-1	RTS 19/ II
14	PC911	Osazení ležat. obrub. bet. bez opěr.lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/15 11*4	m	44,00000	348,00	15 312,00		Vlastní
15	PC912	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou.lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/25 CELKEM : 198*2 odpočet přechodový obrubník : -2*11 odpočet ležatý obrubník : -4*11	m	326,00000	350,00	114 100,00		Vlastní
16	PC913	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou.lože z C 12/15, včetně přech. obrubníku ABO 100/15/15-25 11*2	m	22,00000	650,00	14 300,00		Vlastní
17	592162116.AR1	Přídlažba silniční nízká ABK 50/25/8 šedá 392/0,5*1,02 799,68000	kus	799,68000	52,00	41 583,36		Vlastní
Díj: 99							5 768,71	
18	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živiný Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živiný vodorovně do 200 m	t	1 153,74272	5,00	5 768,71	822-1	RTS 19/ II
Celkem						977 059,68		

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba: **20170532K DOLNÍ HEŘMANICE - OBYTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE**

Zadavatel **Obec Dolní Heřmanice** IČO: **00842443**
100 DIČ:
59401 Dolní Heřmanice


Zhotovitel: [REDACTED] IČO: [REDACTED]
 DIČ: [REDACTED]

Rozpis ceny	Celkem
HSV	3 328 690,95
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	6 250,00
Ostatní náklady	16 800,00
Celkem	3 351 740,95

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	703 865,60 CZK
Zaokrouhlení		CZK

Cena celkem včetně DPH 4 055 606,55 CZK

v  dne 10.01.2020

COLAS CZ, a.s.
 provozovna Žďár nad Sázavou
 Strojírenská ul., 591 01 Žďár n. Sáz.
 DIČ: CZ0505 (1)
 Tel.: 566621987, mobil: 733780371
 Za zhotovitele

**Obec
 Dolní Heřmanice**
 IČO: 00842443

Za objednatele

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
00	Vedlejší a ostatní náklady	0	23 050		23 050	1
1	Vedlejší náklady	0	23 050		23 050	1
SO-701	KOMUNIKACE	0 3 328 691			3 328 691	99
01	Komunikace	0 3 328 691			3 328 691	99
Celkem za stavbu					3 351 741	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			395 809,25	12
5	Komunikace	HSV			2 264 037,50	68
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			656 341,00	20
99	Staveništní přesun hmot	HSV			12 503,20	0
VN	Vedlejší náklady	VN			6 250,00	0
ON	Ostatní náklady	ON			16 800,00	1
Cena celkem					3 351 740,95	100

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	20170532K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE			
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady			
R:	1	Vedlejší náklady			

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Gen. soustava / platnost
Díl: VN Vedlejší náklady							6 250,00	
1	005111020R	Vyřízení stavby	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 19/ I

Geodetické zaměření rohu stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček.

Vyrotočení protokolů o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.

2	005111021R	Vyřízení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		RTS 19/ I
3	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	100,00	100,00		RTS 19/ I
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.								
4	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	100,00	100,00		RTS 19/ I
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.								
5	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	0,50000	100,00	50,00		RTS 19/ I
Odstranění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.								

Díl: ON Ostatní náklady							16 800,00	
--------------------------------	--	--	--	--	--	--	------------------	--

6	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00		RTS 19/ I
Svislé dopravní značení - 6 ks, zajištění přechodových místků pro připojení nemovitostí - 5 kpl								
7	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	100,00	100,00		RTS 19/ I
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.								
8	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00		RTS 19/ I
Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revizí předepsaných technickými normami nebo objednatelům a které jsou pro provedení díla nezbytné. Kamerové zkoušky potrubí								
9	005231020R	Individuální a komplexní vyzkoušení	Soubor	1,00000	100,00	100,00		RTS 19/ I
Náklady na individuální zkoušky dodaných a smontovaných technologických zařízení včetně komplexního vyzkoušení.								
10	00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00000	100,00	100,00		RTS 19/ I
Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinností zhotovitele při předání a převzetí díla.								

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	20170532K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	1	Vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
11	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		RTS 19/1
Náklady na vytvoření dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.								
12	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	8 500,00	8 500,00		RTS 19/1
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.								
Celkem						23 050,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20170532K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE
O:	SO-701	KOMUNIKACE
R:	01	Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1								
1	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m ³ s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. (120+163+92)*6,5*0,3	m ³	731,25000	90,00	65 812,50	800-1	RTS 19/1
						395 809,25		
2	162701105R14	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, (120+163+92)*6,5*0,3	m ³	731,25000	200,00	146 250,00	800-1	RTS 18/1
3	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m ³	731,25000	100,00	73 125,00		RTS 19/1
4	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neuhleného výkopku nakládání výkopku přes 100 m ³ , z horniny 1 až 4	m ³	731,25000	55,00	40 218,75	800-1	RTS 19/1
5	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhuštěním vyrovnaním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. (120+163+92)*6,5	m ²	2 437,50000	16,00	39 000,00	800-1	RTS 19/1
						2 437,50000		
6	181301101R00	Rozproštění a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m ² , tloušťka vrstvy do 100 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, (120+274+194+42)*1,0	m ²	630,00000	30,00	18 900,00	800-1	RTS 19/1
						630,00000		
7	183552111R00	hnojení průmyslovými hnojivy, 0,5 t/ha, plocha do 5 ha, sklon do 5°, (120+274+194+42)*1,0	ha	0,06300	1 000,00	63,00		RTS 19/1
8	460620006RT1	Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva	m ²	630,00000	15,00	9 450,00		RTS 19/1
9	25191158R	Travníkové hnojivo AGRO po 10 kg	Kg	26,00000	115,00	2 990,00	SFCM	RTS 19/1
Díl: 5						2 264 037,50		
10	564851111R00	Podklad ze štekodrti s rozproštěním a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 150 mm (120+163+92)*6,5	m ²	2 437,50000	113,00	275 437,50	822-1	RTS 19/1
						2 437,50000		
11	564952111R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) tloušťka po zhuštění 150 mm s rozproštěním a zhuštěním	m ²	2 437,50000	195,00	475 312,50	822-1	RTS 19/1

Polozkový soupis prací a dodávek

S:	20170532K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE
O:	SO-701	KOMUNIKACE
R:	01	Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Genik	Gen. soustava / platnost
12	56516111RT2	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 80 mm s rozproštěním a zhutněním	m2	1 875,00000	455,00	853 125,00	822-1	RTS 19/1
13	577132111R00	Beton asfaltový s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2 plocha : (120+163+92)*5,5 odpočet na přidlažbu : (120+163+92)*0,25*2*1 -187,50000	m2	1 875,00000	283,00	530 625,00	822-1	RTS 19/1
14	596215040R00	Kladeri zámkové dlažby do dřě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva cireného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytkového materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a vyplň spár. plochy vjezdů do nemovitosti 2*71,5 143,00000	m2	143,00000	250,00	35 750,00	822-1	RTS 19/1
15	573231111R01	Postřik živiný spojovací z emulze 0,2 kg/m2 2*1875 3 750,00000	m2	3 750,00000	15,00	56 250,00		Vlastní
16	59245030R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá, kost, šedá, l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm 143*1,05 150,15000	m2	150,15000	250,00	37 537,50	SPCM	RTS 19/1
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci 656 341,00								
17	915491211R00	Osazení vodícího proužku z betonových přeřa desek šířky proužku 250 mm tl. do 12 cm, do lože z cementové malty tl. do 2 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého C 12/15 tl. 5 až 10 cm	m	1 500,00000	220,00	330 000,00	822-1	RTS 19/1
18	919735111R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živiných, hloubky do 50 mm včetně spořeby vody	m	10,50000	90,00	945,00	822-1	RTS 19/1
19	PC911	Osazení ležat. obrub. bet. bez opěr, lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/15 13 vjezdů : 13*4 52,00000	m	52,00000	348,00	18 096,00		Vlastní
20	PC912	Osazení stojat. obrub bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/25 celkem : (120+274+194+42) odpočet obrubník ležatý : -52 odpočet obrubník přechodový : -26 630,00000 -52,00000 -26,00000	m	488,00000	350,00	170 800,00		Vlastní

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20170532K	DOLNÍ HERMANICE - OBÝTNÁ ZONA 2 - KOMUNIKACE
O:	SO-701	KOMUNIKACE
R:	01	Komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	možství	cena / MJ	Celkem	Centk	Gen. soustava / platnost
odpočet obrubník obloukový : -64								
21	PC913	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně přech. obrubníku ABO 100/15/15-25	m	26,00000	650,00	16 900,00		Vlastní
13 vjezdů : 13*2				26,00000				
22	PC914	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně obrubníku obloukového 50/15/25	ks	64,00000	650,00	41 600,00		Vlastní
8*4*2				64,00000				
23	592162116-AR1	Přídlažba silniční nízká ABK 50/25/8 šedá	kus	1 500,00000	52,00	78 000,00		Vlastní
(120+163+92)*2*2				1 500,00000				
Díl: 99 Slaveništní přesun hmot								
24	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	2 500,64035	5,00	12 503,20	822-1	RTS 19/ I
vodorovně do 200 m								
Celkem						3 328 690,95		

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro snížení	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
00	Vedlejší a ostatní náklady	0	23 050		23 050	2
1	Vedlejší náklady	0	23 050		23 050	2
SO-701	KOMUNIKACE	0	1 483 405		1 483 405	98
02	Komunikace zkrácená	0	1 483 405		1 483 405	98
Celkem za stavbu					1 506 455	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			205 649,40	14
5	Komunikace	HSV			953 195,00	63
81	Potrubí z trub betonových	HSV			98 600,00	7
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			220 499,80	15
99	Staveništní přesun hmot	HSV			5 460,98	0
VN	Vedlejší náklady	VN			6 250,00	0
ON	Ostatní náklady	ON			16 800,00	1
Cena celkem					1 506 455,18	100

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	20180520K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 3 - KOMUNIKACE			
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady			
R:	1	Vedlejší náklady			

P.č. Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
Díl: VN Vedlejší náklady							
1	005111020R	Vytváření stavby	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	RTS 19/ I
Geodetické zaměření rohu stavby, stabilizace bodů a sestavení lavíček. Vyhodovení protokolu o vytýčení stavby se seznamem souřadnic vytýčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.							
					6 250,00		

2	005111021R	Vytváření inženýrských sítí	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00	RTS 19/ I
3	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	100,00	100,00	RTS 19/ I
Náklady spojené se zřízením přípojek energií k objektům zařízení staveniště, vybudování případných měřicích odběrných míst a zřízení, případná příprava území pro objekty zařízení staveniště a vlastní vybudování objektů zařízení staveniště.							
4	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	100,00	100,00	RTS 19/ I
Náklady na vybavení objektů zařízení staveniště, ostraha staveniště, náklady na energie spotřebované dodavatelem v rámci provozu zařízení staveniště, náklady na potřebný úklid v prostorách zařízení staveniště, náklady na nutnou údržbu a opravy na objektech zařízení staveniště a na přípojkách energií.							

5	005121030R	Odstanění zařízení staveniště	Soubor	0,50000	100,00	50,00	RTS 19/ I
Odstanění objektů zařízení staveniště včetně přípojek energií a jejich odvoz. Položka zahrnuje i náklady na úpravu povrchů po odstranění zařízení staveniště a úklid ploch, na kterých bylo zařízení staveniště provozováno.							

Díl: ON Ostatní náklady							
6	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	2 000,00	2 000,00	RTS 19/ I
Svislé dopravní značení - 6 ks, zajištění přechodových místků pro připojení nemovitosti - 5 kpl							
7	005211040R	Užívání veřejných ploch a prostranství	Soubor	1,00000	100,00	100,00	RTS 19/ I
Náklady a poplatky spojené s užíváním veřejných ploch a prostranství, pokud jsou stavebními pracemi nebo souvisejícími činnostmi dotčeny, a to včetně užívání ploch v souvislosti s uložením stavebního materiálu nebo stavebního odpadu.							
8	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	5 000,00	5 000,00	RTS 19/ I
Náklady zhotovitele, související s prováděním zkoušek a revízi předepsaných technickými normami nebo objednatelům a které jsou pro provedení díla nezbytné. Kamerové zkoušky potrubí							
9	005231020R	Individuální a komplexní vyzkoušení	Soubor	1,00000	100,00	100,00	RTS 19/ I
Náklady na individuální zkoušky dodaných a smontovaných technologických zařízení včetně komplexního vyzkoušení.							
10	00524 R	Předání a převzetí díla	Soubor	1,00000	100,00	100,00	RTS 19/ I
Náklady zhotovitele, které vzniknou v souvislosti s povinností zhotovitele při předání a převzetí díla.							
					16 800,00		

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	20180520K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 3 - KOMUNIKACE
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	1	Vedlejší náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	možství	cena / MJ	Celkem	Cenik	Cen. soustava / platnost
11	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00		RTS 19/ I
Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.								
12	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	8 500,00	8 500,00		RTS 19/ I
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitosti.								
Celkem						23 050,00		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20180520K	DOLNÍ HERMANICE - OBÝTNÁ ZONA 3 - KOMUNIKACE
O:	SO-701	KOMUNIKACE
R:	02	Komunikace zkrácená

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	možství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
Díl: 1								
1	122202202R00	Zemní práce Odkopávky a protokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m ³ s přemístěním výkoppku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. plocha komunikace : 692*0,4 plocha pod obrubníky : 299*2*0,5*0,4	m ³	396,40000	90,00	205 649,40	35 676,00 800-1	RTS 19/ I
2	162701105R14	Vodorovné přemístění výkoppku z horniny 1 až 4, na vzdálenosti přes 9 000 do 10 000 m po suchu, bez ohledu na druh dopravního prostředku, bez naložení výkoppku, avšak se složením bez rozhrnutí,	m ³	396,40000	200,00	79 280,00	800-1	RTS 18/ I
3	162702199R00	Poplatek za skládku zeminy	m ³	396,40000	100,00	39 640,00		RTS 19/ I
4	167101102R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkoppku nakládání výkoppku přes 100 m ³ , z horniny 1 až 4	m ³	396,40000	55,00	21 802,00	800-1	RTS 19/ I
5	181101102R00	Úprava pláně v zátezech v hornině 1 až 4, se zhuštěním vyrovnaním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.	m ²	1 113,00000	16,00	17 808,00	800-1	RTS 19/ I
6	181301101R00	Rozproštění a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m ² , tloušťka vrstvy do 100 mm s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5, 120+113	m ²	233,00000	30,00	6 990,00	800-1	RTS 19/ I
7	183552111R00	hnojení průmýslstovými hnojivy, 0,5 t/ha, plocha do 5 ha, sklon do 5°, 233,00000	ha	0,02340	1 000,00	23,40		RTS 19/ I
8	460620006RT1	Osetí povrchu travou, včetně dodávky osiva	m ²	234,00000	15,00	3 510,00		RTS 19/ I
9	25191158R	Travníkové hnojivo AGRO po 10 kg	Kg	8,00000	115,00	920,00	SFCM	RTS 19/ I
Díl: 5								
10	564851111R00	Komunikace Podklad ze šterkodrti s rozproštěním a zhuštěním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhuštění 150 mm pod žlveci : 692 pod zámkovou dlažbou : 2*71 pod obrubníky + přesah : 299*2*0,5	m ²	1 133,00000	113,00	953 195,00	128 029,00 822-1	RTS 19/ I
11	564952111R00	Podklad nebo kryt z mechanicky zpevněného kaméniva (MZK) tloušťka po zhuštění 150 mm pod obrubníky + přesah : 299*2*0,5	m ²	1 133,00000	195,00	220 935,00	822-1	RTS 19/ I

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20180520K	DOLNÍ HERMANICE - OBYTNÁ ZONA 3 - KOMUNIKACE		
O:	SO-701	KOMUNIKACE		
R:	02	Komunikace zkrácená		

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	možství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
		s rozproštěním a zhutněním						
12	56516111RT2	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 16+ až ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 80 mm	m2	692,00000	455,00	314 860,00	822-1	RTS 19/ I
		s rozproštěním a zhutněním						
		plocha komunikací : 29+540+123		692,00000				
13	57713211R00	Beton asfaltový s rozproštěním a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, ACO 11 +, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m2	m2	692,00000	283,00	195 836,00	822-1	RTS 19/ I
		plocha : 29+540+123		692,00000				
14	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm	m2	142,00000	250,00	35 500,00	822-1	RTS 19/ I
		s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajinci. S dodáním hmot pro lože a výplň spár.						
		plochy vjezdů do nemovitosti						
		71+71		142,00000				
15	57323111R01	Postižik živičný spojovací z emulze 0,2 kg/m2	m2	1 384,00000	15,00	20 760,00		Vlastní
		2*692		1 384,00000				
16	59245030R	dlažba betonová zámková, dvouvrstvá; kosti; šedá; l = 200 mm; š = 165 mm; tl. 80,0 mm	m2	149,10000	250,00	37 275,00	SPCM	RTS 19/ I
		(71+71)*1,05		149,10000				
Díl: 81						98 600,00		
17	800000001PC0	ZB propustek, D+M	m	11,60000	8 500,00	98 600,00		Vlastní
		zemní práce, dodávka a montáž žb potubi DN400, čela propustku						
Díl: 91						220 499,80		
18	91549121R00	Osazení vodícího proužku z betonových prefa desek šířky proužku 250 mm	m	299,00000	220,00	65 780,00	822-1	RTS 19/ I
		tl. do 12 cm, do lože z cementové malty tl. do 2 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou s podkladní vrstvou z betonu prostého C 12/15 tl. 5 až 10 cm						
19	91973511R00	Rezázní stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky do 50 mm	m	7,50000	90,00	675,00	822-1	RTS 19/ I
		včetně spotřeby vody						
20	PC911	Osazení ležat. obrub. bet. bez opěr, lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/15	m	28,00000	348,00	9 744,00		Vlastní
		7 vjezdů : 7*4		28,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	20180520K	DOLNÍ HERMANICE - OBÝTNÁ ZONA 3 - KOMUNIKACE
O:	SO-701	KOMUNIKACE
R:	02	Komunikace zkrácená

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Ceník	Cen. soustava / platnost
21	PC912	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/15/25	m	215,00000	350,00	75 250,00		Vlastní
		celkem : 299		299,00000				
		odpočet obrubník ležatý : -28		-28,00000				
		odpočet obrubník přechodový : -20		-20,00000				
		odpočet obrubník obloukový : -36		-36,00000				
22	PC913	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně přech. obrubníku ABO 100/15/15-25	m	20,00000	650,00	13 000,00		Vlastní
		7 výzdů : 7*2		14,00000				
		konce : 6		6,00000				
23	PC914	Osazení stojat. obrub. bet. s opěrou, lože z C 12/15, včetně obrubníku obloukového 50/15/25	ks	36,00000	650,00	23 400,00		Vlastní
		(5,5+5,5+4+3)*2		36,00000				
24	592162116.AR1	Přídlažba sliňišní nízká ABK 50/25/8 šedá	kus	627,90000	52,00	32 650,80		Vlastní
		299*2*1,05		627,90000				
Díl: 99 Slaveništní přesun hmot						5 460,98		
25	998225111R00	Přesun hmot komunikací a leišť, kryt živičný Presun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t	1 092,19604	5,00	5 460,98	822-1	RTS 19/ I
		vodorovně do 200 m						
Celkem						1 483 405,18		